
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 3076/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.11.2019 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień przez 

Gminę Miejską Kraków z niektórymi powiatami w zakresie wydawania przez 

samorządowe poradnie psychologiczno-pedagogiczne w tym poradnie specjalistyczne 

orzeczeń i opinii dla dzieci i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, 

słabowidzących i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień przez 

Gminę Miejską Kraków z niektórymi powiatami w zakresie wydawania przez samorządowe 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne w tym poradnie specjalistyczne orzeczeń i opinii dla 

dzieci i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, słabowidzących i z 

autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień przez Gminę Miejską Kraków  

z niektórymi powiatami w zakresie wydawania przez samorządowe poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne w tym poradnie specjalistyczne orzeczeń i opinii dla dzieci  

i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, słabowidzących i z autyzmem,  

w tym z zespołem Aspergera. 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku  

z art. 92 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815), w związku z art. 127 ust. 10 i 18 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1680, 1681, 1818 i 2197) oraz 

§ 3 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 września 2017 r. w sprawie 

orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1743) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z powiatem suskim, porozumień w sprawie 

finansowania kosztów związanych z zapewnieniem przeprowadzenia przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną nr 1 w Krakowie, ul. Adama Chmielowskiego 1, niezbędnych 

badań i wydawaniem orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego 

nauczania, a także wydawaniem opinii dotyczących wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 

dla dzieci i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, słabowidzących  

i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera uczęszczających do szkół prowadzonych przez 

powiat suski oraz nieuczęszczających do szkół, a zamieszkałych na terenie powiatu suskiego. 

 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie z powiatem olkuskim, porozumień w sprawie 

finansowania kosztów związanych z zapewnieniem przeprowadzenia przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną nr 2 w Krakowie, ul. Siewna 23d, niezbędnych badań  

i wydawaniem orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego nauczania,  

a także wydawaniem opinii dotyczących wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla dzieci  

i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, słabowidzących i z autyzmem,  

w tym z zespołem Aspergera uczęszczających do szkół prowadzonych przez powiat olkuski 

oraz nieuczęszczających do szkół, a zamieszkałych na terenie powiatu olkuskiego. 

 

§ 3. Wyraża się zgodę na zawarcie z powiatem proszowickim, porozumień w sprawie 

finansowania kosztów związanych z zapewnieniem przeprowadzenia przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną nr 4 w Krakowie, os. Kalinowe 18, niezbędnych badań  

i wydawaniem orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego nauczania,  

a także wydawaniem opinii dotyczących wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla dzieci  

i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, słabowidzących i z autyzmem,  

w tym z zespołem Aspergera uczęszczających do szkół prowadzonych przez powiat 



proszowicki oraz nieuczęszczających do szkół, a zamieszkałych na terenie powiatu 

proszowickiego. 

§ 4. Wyraża się zgodę na zawarcie z powiatem miechowskim, porozumień w sprawie 

finansowania kosztów związanych z zapewnieniem przeprowadzenia przez Specjalistyczną 

Poradnię Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie, ul. Półkole 11, 

niezbędnych badań i wydawaniem orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 

indywidualnego nauczania, a także wydawaniem opinii dotyczących wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka dla dzieci i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, 

słabowidzących i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez powiat miechowski oraz nieuczęszczających do szkół, a zamieszkałych na 

terenie powiatu miechowskiego. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXVI/607/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 grudnia 2004 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień przez Gminę Miejską Kraków  

z niektórymi powiatami i gminami w sprawie wydawania przez Ośrodek Wczesnej Pomocy 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie, ul. Półkole 11 orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia  

1 września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Projekt niniejszej uchwały w sprawie w wyrażenia zgody na zawarcie porozumień 

przez Gminę Miejską Kraków z niektórymi powiatami w zakresie wydawania przez 

samorządowe poradnie psychologiczno-pedagogiczne w tym poradnie specjalistyczne 

orzeczeń i opinii dla dzieci i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, 

słabowidzących i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera ma na celu realizację zadań 

powierzonych Zarządzeniem nr 57/19 Małopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 31 lipca  

2019 r. w sprawie wskazania poradni psychologiczno-pedagogicznych w województwie 

małopolskim, w których będą działały zespoły wydające orzeczenia i opinie dla dzieci  

i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych i słabowidzących i z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera.  

Małopolska Kurator Oświaty ww. zarządzeniem wskazała poradnie:  

 - Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Nr 1 w Krakowie,  

 - Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Nr 2 w Krakowie,  

 - Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Nr 4 w Krakowie. 

 - Specjalistyczną Poradnię Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie,  

w których będą działały zespoły orzekające wydające orzeczenia i opinie dla dzieci i uczniów 

niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, słabowidzących i z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera. Poradnie w ramach prowadzonej działalności przeprowadzają  

niezbędne badania i wydają orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 

indywidualnego nauczania, a także wydają opinie dotyczące wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka dla dzieci i uczniów niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych, 

słabowidzących i z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez powiaty suski, olkuski, proszowicki i miechowski oraz nie 

uczęszczających do szkół, a zamieszkałych na terenie ww. powiatów.  

Niniejszy projekt uchwały uchyla uchwałę Nr LXVI/607/04 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień przez Gminę 

Miejską Kraków z niektórymi powiatami i gminami w sprawie wydawania przez Ośrodek 

Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie, ul. Półkole 11 orzeczeń  

o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania  

(z późn. zm) w oparciu, o którą w roku 2004 r. zawarto przedmiotowe porozumienia  

z powiatami suskim, olkuskim, proszowickim i miechowskim. Wyjaśniam, iż zgodnie  



z treścią ww. Zarządzenia nr 57/19 Małopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 31 lipca 2019 r. 

powyższe porozumienia zostały rozwiązane za zgodnym oświadczeniem stron z dniem  

31 sierpnia 2019 r.  

W celu kontynuacji zadań zleconych niniejszym zarządzeniem, koniecznym jest 

podjęcie niniejszego projektu uchwały, który w dalszej kolejności stanowić będzie podstawę 

prawną umożliwiającą zawarcie porozumień powiatami przez poradnie wskazane 

zarządzeniem Małopolskiej Kurator Oświaty.  

 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.  


